
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

22 августа 2022 г.                      № 13.05–3–0821 

 

О зачислении поступающих в 

авиационно-транспортный колледж на 

первый курс на очную форму обучения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 02.09.2020 № 457, на основании Правил приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 24.02.2022 (протокол № 5), 

введенных в действие приказом ректора от 25.02.2022 № 02–2–028, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц в 

соответствии с ранжированными списками согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Зачислить с 01.09.2022 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг лиц в соответствии с 

ранжированными списками согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Директору авиационно-транспортного колледжа провести необходимые 

организационные мероприятия, связанные с зачислением лиц, указанных в пунктах 1, 2 

настоящего приказа. 

4. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Директору авиационно-транспортного колледжа в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на информационном стенде в здании 

авиационно-транспортного колледжа. 

6. Главному бухгалтеру, руководителю департамента экономики и финансов 

принять настоящий приказ к исполнению. 

7. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до сведения 

лиц в части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота 

«Directum» и (или) электронной почты. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. ректора                                               (подпись) А.В. Губенко 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 1 к приказу 

от 22 августа 2022 г.  № 13.05–3–0821 

/ 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Агаджанов Артур Владимирович Узбекистан-
соотечественник 

5,000 56220429 А-262 

2.  Белкова Полина Вячеславовна Российская 

Федерация 

5,000 56220083 А-263 

3.  Богатова Вероника Васильевна Российская 

Федерация 

5,000 56220127 А-261 

4.  Калинина Юлия Алексеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220440 А-261 

5.  Лыков Денис Александрович Российская 

Федерация 

5,000 56220255 А-264 

6.  Малогриценко Ксения Сергеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220449 А-261 

7.  Садовникова Мария Алексеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220544 А-265 

8.  Сурус Полина Алексеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220525 А-262 

9.  Татаринова Анастасия 

Александровна 

Российская 

Федерация 

5,000 56220595 А-261 

10.  Федорова Ангелина-Лидиана 

Яновна 

Российская 

Федерация 

5,000 56220768 А-262 

11.  Цветкова Ангелина Андреевна Российская 

Федерация 

5,000 56220723 А-264 

12.  Шапошникова Александра 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 

5,000 56220365 А-262 

13.  Бабаева Сабина Эльсеваровна Российская 

Федерация 

4,833 56220649 А-264 

14.  Барахтаев Данил Эдуардович Российская 

Федерация 

4,833 56220242 А-261 

15.  Дмитриева Анастасия Игоревна Российская 

Федерация 

4,833 56220238 А-264 

16.  Дмитриева Анастасия Олеговна Российская 

Федерация 

4,833 56220164 А-265 

17.  Ефимова Валерия Олеговна Российская 

Федерация 

4,833 56220213 А-261 

18.  Клубова Анна Алексеевна Российская 

Федерация 

4,833 56220044 А-263 

19.  Махайкова Екатерина Валериевна Российская 

Федерация 

4,833 56220561 А-263 

20.  Бондарев Денис Игоревич Российская 

Федерация 

4,666 56220453 А-262 

21.  Григорьева Карина Максимовна Российская 

Федерация 

4,666 56220048 А-263 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Латыпова Аделина Ринатовна Российская 

Федерация 

4,666 56220262 А-261 

23.  Минькина Елизавета Андреевна Российская 

Федерация 

4,666 56220364 А-264 

24.  Михайлова Екатерина Андреевна Российская 

Федерация 

4,666 56220096 А-261 

25.  Ояла Кирилл Алексеевич Российская 

Федерация 

4,666 56220265 А-265 

26.  Сидельникова Диана Валерьевна Российская 

Федерация 

4,666 56220536 А-262 

27.  Тарасенко Екатерина Юрьевна Российская 

Федерация 

4,666 56220617 А-265 

28.  Андросова Татьяна Поликарповна Российская 

Федерация 

4,500 56220411 А-261 

29.  Попова Эвита Геннадьевна Российская 

Федерация 

4,500 56220297 А-262 

30.  Шурупова Ксения Андреевна Российская 

Федерация 

4,500 56220057 А-262 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Брижик Надежда Сергеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220361 А-272 

2.  Вихлова Полина Борисовна Российская 

Федерация 

5,000 56220342 А-273 

3.  Галимова Малика Маратовна Российская 

Федерация 

5,000 56220457 А-275 

4.  Гачмин Дмитрий Эдуардович Российская 

Федерация 

5,000 56220348 А-271 

5.  Давыденко Виолетта 

Константиновна 

Российская 

Федерация 

5,000 56220134 А-274 

6.  Ермакова Ангелина Александровна Российская 

Федерация 

5,000 56220039 А-271 

7.  Коновалова Софья Денисовна Российская 

Федерация 

5,000 56220052 А-273 

8.  Кулуков Закир Мавлетович Российская 

Федерация 

5,000 56220530 А-273 

9.  Максименко Вероника 

Владислововна 

Российская 

Федерация 

5,000 56220359 А-275 

10.  Мацеплюк Алексей Михайлович Российская 

Федерация 

5,000 56220557 А-272 

11.  Петров Виталий Владимирович Российская 

Федерация 

5,000 56220742 А-274 

12.  Саидов Ильяс Джан-атавович Российская 

Федерация 

5,000 56220711 А-271 

13.  Саитов Камал Арсенович Российская 

Федерация 

5,000 56220541 А-272 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

14.  Соковникова Алина Алексеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220737 А-274 

15.  Тагиров Айдар Ильгизович Российская 

Федерация 

5,000 56220481 А-273 

16.  Чернова Анастасия Владимировна Российская 

Федерация 

5,000 56220345 А-272 

17.  Шульц Виктория Александровна Российская 

Федерация 

5,000 56220029 А-272 

18.  Комарова Анна Ильинична Российская 

Федерация 

4,833 56220015 А-272 

19.  Фокина Евгения Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,833 56220046 А-274 

20.  Чихутина Ангелина Николаевна Российская 

Федерация 

4,833 56220592 А-273 

21.  Будайчиева Рисалат 

Гаджимурадовна 

Российская 

Федерация 

4,666 56220618 А-273 

22.  Винник Юлия Денисовна Российская 

Федерация 

4,666 56220445 А-271 

23.  Евмушков Дмитрий Викторович Российская 

Федерация 

4,666 56220529 А-273 

24.  Елизарова Елизавета Леонидовна Российская 

Федерация 

4,666 56220279 А-275 

25.  Мозалевская Софья Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,666 56220454 А-271 

26.  Рамазанов Курбан Рашидович Российская 

Федерация 

4,666 56220670 А-272 

27.  Шелехова Влада Михайловна Российская 

Федерация 

4,666 56220533 А-274 

28.  Щербаков Алексей Андреевич Российская 

Федерация 

4,666 56220080 А-273 

29.  Залялиева Динара Наильевна Российская 

Федерация 

4,500 56220033 А-274 

30.  Кобзун Игорь Валерьевич Российская 

Федерация 

4,500 56220656 А-275 

31.  Короходкин Игорь Павлович Российская 

Федерация 

4,500 56220161 А-275 

32.  Кузовлев Кирилл Алексеевич Российская 

Федерация 

4,500 56220211 А-271 

33.  Новожилова Дарья Васильевна Российская 

Федерация 

4,500 56220603 А-274 

34.  Пашкова Наталья Ивановна Российская 

Федерация 

4,500 56220461 А-272 

35.  Садыкова Адель Айдаровна Российская 

Федерация 

4,500 56220024 А-275 

36.  Свиридов Назар Александрович Российская 

Федерация 

4,500 56220425 А-274 

37.  Соловьёв Дмитрий Павлович Российская 

Федерация 

4,500 56220560 А-275 

38.  Урум Елена Руслановна Российская 

Федерация 

4,500 56220594 А-271 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

39.  Филиппов Владимир Александрович Российская 

Федерация 

4,500 56220038 А-273 

40.  Жидков Данил Андреевич Российская 

Федерация 

4,416 56220475 А-272 

41.  Запорожченко Анастасия Антоновна Российская 

Федерация 

4,333 56220309 А-275 

42.  Кузнецов Тимофей Сергеевич Российская 

Федерация 

4,333 56220620 А-275 

43.  Магамедов Алан Артурович Российская 

Федерация 

4,333 56220679 А-272 

44.  Магомедов Алимпаша 

Ширазитдинович 

Российская 

Федерация 

4,333 56220688 А-273 

45.  Скороход Максим Сергеевич Российская 

Федерация 

4,333 56220225 А-273 

46.  Хусаинов Алексей Романович Российская 

Федерация 

4,333 56220644 А-275 

47.  Шеремет Клим Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,333 56220489 А-271 

48.  Любавина Анна Сергеевна Российская 

Федерация 

4,250 56220003 А-271 

49.  Сироткин Даниил Михайлович Российская 

Федерация 

4,250 56220467 А-271 

50.  Гудина Екатерина Викторовна Российская 

Федерация 

4,166 56220218 А-273 

51.  Дубовский Владислав Викторович Российская 

Федерация 

4,166 56220282 А-272 

52.  Кравчук Семён Валентинович Российская 

Федерация 

4,166 56220698 А-273 

53.  Малюта Александр Евгеньевич Российская 

Федерация 

4,166 56220655 А-271 

54.  Милютин Вадим Сергеевич Российская 

Федерация 

4,166 56220769 А-275 

55.  Мурзина Яна Витальевна Российская 

Федерация 

4,166 56220771 А-272 

56.  Попов Юрий Витальевич Российская 

Федерация 

4,166 56220070 А-275 

57.  Рощина Марина Игоревна Российская 

Федерация 

4,166 56220235 А-273 

58.  Саблина Мария Александровна Российская 

Федерация 

4,166 56220105 А-274 

59.  Самсурадов Эриш Шарипович Российская 

Федерация 

4,166 56220303 А-273 

60.  Строкин Владимир Евгеньевич Российская 

Федерация 

4,166 56220301 А-271 

61.  Урмаева Ирина Андреевна Российская 

Федерация 

4,166 56220084 А-275 

62.  Шашкин Андрей Александрович Российская 

Федерация 

4,166 56220157 А-271 

63.  Эскеров Мухамедали Расимович Российская 

Федерация 

4,166 56220378 А-274 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

64.  Додаржонова Сабина 

Мукимжоновна 

Таджикистан 4,083 56220336 А-275 

65.  Абилаев Шарабутдин Русланович Российская 

Федерация 

4,000 56220622 А-272 

66.  Выставкин Егор Павлович Российская 

Федерация 

4,000 56220009 А-274 

67.  Карагашев Игорь Викторович Российская 

Федерация 

4,000 56220380 А-273 

68.  Кокорева Александра Алексеевна Российская 

Федерация 

4,000 56220452 А-271 

69.  Пермяков Иван Иванович Российская 

Федерация 

4,000 56220013 А-273 

70.  Сун-Пан Михаил Федорович Российская 

Федерация 

4,000 56220004 А-272 

 

3. Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта), нормативный 

срок обучения 1 год 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Бершадская Софья Сергеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220434 А-205 

2.  Гусельников Алексей 

Владимирович 

Российская 

Федерация 

5,000 56220582 А-205 

3.  Калякина Татьяна Юрьевна Российская 

Федерация 

5,000 56220682 А-201 

4.  Каратаева Индилена Семеновна Российская 

Федерация 

5,000 56220501 А-203 

5.  Колотеева Виктория Дмитриевна Российская 

Федерация 

5,000 56220718 А-205 

6.  Крищук Антонина Олеговна Российская 

Федерация 

5,000 56220001 А-201 

7.  Порошина Надежда Ярославовна Российская 

Федерация 

5,000 56220034 А-203 

8.  Рудина Александра Максимовна Российская 

Федерация 

5,000 56220098 А-205 

9.  Смолянская Валерия Алексеевна Российская 

Федерация 

5,000 56220254 А-205 

10.  Соловьёва Арина Вячеславовна Российская 

Федерация 

5,000 56220776 А-203 

11.  Филиппова Алёна Константиновна Российская 

Федерация 

5,000 56220526 А-204 

12.  Абдалиев Мурат Русланович Российская 

Федерация 

4,833 56220668 А-201 

13.  Закирова Ирина Михайловна Российская 

Федерация 

4,833 56220340 А-201 

14.  Лукьянова Ева Игоревна Российская 

Федерация 

4,833 56220253 А-204 

15.  Паркова Карина Дмитриевна Беларусь  4,833 56220609 А-205 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

16.  Петросян Анжелика Эдуардовна Российская 

Федерация 

4,833 56220577 А-204 

17.  Сорокина Ольга Петровна Российская 

Федерация 

4,833 56220823 А-202 

18.  Хохлова Елизавета Сергеевна Российская 

Федерация 

4,833 56220654 А-203 

19.  Бурсин Никита Алексеевич Российская 

Федерация 

4,666 56220427 А-204 

20.  Гашкова Елизавета Витальевна Российская 

Федерация 

4,666 56220220 А-201 

21.  Емельянова Елена Семёновна Российская 

Федерация 

4,666 56220662 А-205 

22.  Кальная Кристина Казахстан  4,666 56220296 А-205 

23.  Котлова Ульяна Александровна Российская 

Федерация 

4,666 56220106 А-203 

24.  Лазарева Анна Вячеславовна Российская 

Федерация 

4,666 56220063 А-201 

25.  Майкова Юлия Александровна Российская 

Федерация 

4,666 56220663 А-201 

26.  Попович Софья Юрьевна Российская 

Федерация 

4,666 56220395 А-202 

27.  Ражева Полина Михайловна Российская 

Федерация 

4,666 56220540 А-204 

28.  Слепцова Кюннээйэ Семеновна Российская 

Федерация 

4,666 56220496 А-203 

29.  Солодянкина София Сергеевна Российская 

Федерация 

4,666 56220123 А-205 

30.  Уваровская Моника Юрьевна Российская 

Федерация 

4,666 56220257 А-205 

31.  Хоринская Юлия Руслановна Российская 

Федерация 

4,666 56220500 А-201 

32.  Чистякова Ульяна Сергеевна Российская 

Федерация 

4,666 56220521 А-203 

33.  Шмидт Валентина Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,666 56220825 А-202 

34.  Юсуфджонова Наимахон Одиловна Российская 

Федерация 

4,666 56220186 А-205 

35.  Андреева Ариадна Семеновна Российская 

Федерация 

4,500 56220690 А-203 

36.  Бянкина Лилия Викторовна Российская 

Федерация 

4,500 56220548 А-205 

37.  Варченя Игорь Михайлович Российская 

Федерация 

4,500 56220817 А-201 

38.  Вещагина Евгения Александровна Российская 

Федерация 

4,500 56220528 А-203 

39.  Григорьева Снежана Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,500 56220011 А-204 

40.  Девятьярова Ангелина Андреевна Российская 

Федерация 

4,500 56220588 А-201 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

41.  Карпухина Кристина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 

4,500 56220341 А-204 

42.  Керимова Эмилия Аразовна Российская 

Федерация 

4,500 56220089 А-201 

43.  Колесникова Алина Владимировна Российская 

Федерация 

4,500 56220630 А-204 

44.  Кустова-Михайлова Ксения 

Сергеевна 

Российская 

Федерация 

4,500 56220819 А-203 

45.  Морозова Яна Михайловна Российская 

Федерация 

4,500 56220765 А-201 

46.  Николаева Анастасия 

Станиславовна 

Российская 

Федерация 

4,500 56220758 А-201 

47.  Пахандрина Зоя Максимовна Российская 

Федерация 

4,500 56220212 А-201 

48.  Румянцева Ирина Владимировна Российская 

Федерация 

4,500 56220344 А-201 

49.  Соколова Анна Васильевна Российская 

Федерация 

4,500 56220460 А-201 

50.  Труфанова Полина Васильевна Российская 

Федерация 

4,500 56220827 А-204 

51.  Феоктистова Ангелина Михайловна Российская 

Федерация 

4,500 56220205 А-202 

52.  Юричева Дарья Михайловна Российская 

Федерация 

4,500 56220787 А-204 

53.  Машенцева Диана Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,416 56220313 А-204 

54.  Бабурина Маргариты Юрьевна Российская 

Федерация 

4,333 56220043 А-205 

55.  Баулин Сергей Сергеевич Российская 

Федерация 

4,333 56220483 А-202 

56.  Бена Дарья Алексеевна Российская 

Федерация 

4,333 56220007 А-204 

57.  Бояркина Юлиана Егоровна Российская 

Федерация 

4,333 56220780 А-202 

58.  Гавриленко Карина Тарасовна Российская 

Федерация 

4,333 56220042 А-205 

59.  Головач Арина Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,333 56220748 А-202 

60.  Киселева Вероника Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,333 56220666 А-202 

61.  Клёнова Юлия Сергеевна Российская 

Федерация 

4,333 56220045 А-203 

62.  Королёв Данил Андреевич Российская 

Федерация 

4,333 56220634 А-202 

63.  Куракина Ирина Юрьевна Российская 

Федерация 

4,333 56220397 А-202 

64.  Кутузова Вера Михайловна Российская 

Федерация 

4,333 56220014 А-204 

65.  Леонтьев Константин 

Александрович 

Российская 

Федерация 

4,333 56220685 А-202 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

66.  Лоскутова Ирина Евгеньевна Российская 

Федерация 

4,333 56220259 А-203 

67.  Махдиева Карина Гаджимурадовна Российская 

Федерация 

4,333 56220646 А-203 

68.  Мосолова Валерия Алексеевна Российская 

Федерация 

4,333 56220785 А-202 

69.  Попова Ирина Артемовна Российская 

Федерация 

4,333 56220086 А-201 

70.  Сайдахматова Диора 

Шухратбековна 

Российская 

Федерация 

4,333 56220068 А-205 

71.  Смирнов Дмитрий Александрович Российская 

Федерация 

4,333 56220138 А-204 

72.  Солодовникова Марта Викторовна Российская 

Федерация 

4,333 56220162 А-204 

73.  Сторожук Владлена Владимировна Российская 

Федерация 

4,333 56220652 А-203 

74.  Филатова Кристина Игоревна Российская 

Федерация 

4,333 56220814 А-203 

75.  Хейдорова Ксения Павловна Российская 

Федерация 

4,333 56220153 А-205 

76.  Чечушкова Екатерина 

Константиновна 

Российская 

Федерация 

4,333 56220102 А-205 

77.  Шадт Егор Борисович Российская 

Федерация 

4,333 56220443 А-205 

78.  Булычева Анна Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,166 56220800 А-203 

79.  Гранкина Ксения Романовна Российская 

Федерация 

4,166 56220241 А-203 

80.  Дудко Анастасия Андреевна Российская 

Федерация 

4,166 56220288 А-203 

81.  Исмоилзода Шохрухджон Махмад Таджикистан 4,166 56220337 А-204 

82.  Корелин Денис Александрович Российская 

Федерация 

4,166 56220437 А-201 

83.  Носко Анастасия Львовна Российская 

Федерация 

4,166 56220206 А-203 

84.  Петрова Екатерина Юрьевна Российская 

Федерация 

4,166 56220581 А-203 

85.  Чучукин Михаил Евгеньевич Российская 

Федерация 

4,166 56220744 А-204 

 

Проректор по учебной работе                                             (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор авиационно-транспортного колледжа               (подпись) Я.В. Коломейцева 

  



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Приложение № 2 к приказу 

от 22 августа 2022 г.  № 13.05–3–0821 

// 

Список лиц, рекомендованных приемной комиссией к зачислению 

 

1. Специальность 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 

видам), нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Аксенова Юлия Викторовна Российская 

Федерация 

4,500 56220450 А-263 

2.  Давыдов Юрий Викторович Российская 

Федерация 

4,500 56220717 А-265 

3.  Кудряшова Алёна Владимировна Российская 

Федерация 

4,333 56220643 А-264 

4.  Новиков Вениамин Станиславович Российская 

Федерация 

4,333 56220713 А-261 

5.  Степанова Ангелина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,333 56220229 А-261 

6.  Григорьева Варвара Дмитриевна Российская 

Федерация 

4,166 56220243 А-262 

7.  Егорова Алина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,166 56220067 А-263 

8.  Карих Кристина Ивановна Российская 

Федерация 

4,166 56220658 А-262 

9.  Ляхно Екатерина Андреевна Российская 

Федерация 

4,166 56220706 А-265 

10.  Образцова Юлия Владимировна Российская 

Федерация 

4,166 56220700 А-262 

11.  Рассолова Кристина Витальевна Российская 

Федерация 

4,166 56220465 А-261 

12.  Рогожина Валерия Андреевна Российская 

Федерация 

4,166 56220307 А-262 

13.  Сивцева Кристина Игоревна Российская 

Федерация 

4,166 56220562 А-261 

14.  Шамаев Максим Анатольевич Российская 

Федерация 

4,166 56220471 А-261 

15.  Швебель Милана Александровна Российская 

Федерация 

4,166 56220399 А-263 

16.  Шишакина Полина Сергеевна Российская 

Федерация 

4,166 56220116 А-264 

17.  Шкловский Эмануэль Российская 

Федерация 

4,166 56220074 А-265 

18.  Баучкина Вероника Александровна Российская 

Федерация 

4,000 56220270 А-262 

19.  Дементьева Арина Николаевна Российская 

Федерация 

4,000 56220272 А-262 

20.  Денисюк Роман Ильич Российская 

Федерация 

4,000 56220290 А-263 

21.  Мамедов Агшин Сеидмамедович Российская 

Федерация 

4,000 56220591 А-262 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

22.  Папушева Екатерина Павловна Российская 

Федерация 

4,000 56220619 А-263 

23.  Проус Алиса Александровна Российская 

Федерация 

4,000 56220487 А-264 

24.  Рыбакова Алёна Олеговна Российская 

Федерация 

4,000 56220178 А-263 

25.  Самсонова Вилена Федоровна Российская 

Федерация 

4,000 56220729 А-262 

26.  Солованюк Иоанн Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 56220426 А-265 

27.  Юла София-Мишель Христиановна Российская 

Федерация 

4,000 56220195 А-263 

28.  Андронов Никита Александрович Российская 

Федерация 

3,833 56220624 А-265 

29.  Бубнов Игорь Евгеньевич Российская 

Федерация 

3,833 56220110 А-263 

30.  Габидов Тимур Рифович Российская 

Федерация 

3,833 56220608 А-262 

31.  Гинделевич Елизавета Дмитриевна Российская 

Федерация 

3,833 56220256 А-264 

32.  Дашиев Валерий Русланович Российская 

Федерация 

3,833 56220069 А-261 

33.  Жукова Полина Дмитриевна Российская 

Федерация 

3,833 56220545 А-262 

34.  Здреник Мария Витальевна Российская 

Федерация 

3,833 56220715 А-264 

35.  Зобков Дмитрий Максимович Российская 

Федерация 

3,833 56220103 А-265 

36.  Михутина Анна Сергеевна Российская 

Федерация 

3,833 56220170 А-262 

37.  Павлов Павел Евгеньевич Российская 

Федерация 

3,833 56220515 А-261 

38.  Сарычев Роман Алексеевич Российская 

Федерация 

3,833 56220354 А-263 

39.  Тагильцева Елена Денисовна Российская 

Федерация 

3,833 56220640 А-263 

40.  Ушницкая Алина Александровна Российская 

Федерация 

3,833 56220657 А-261 

41.  Штохова София Павловна Российская 

Федерация 

3,833 56220383 А-261 

42.  Яковлева Анна Сергеевна Российская 

Федерация 

3,833 56220028 А-264 

43.  Голубев Вячеслав Сергеевич Российская 

Федерация 

3,666 56220230 А-265 

44.  Егорова Алиса Витальевна Российская 

Федерация 

3,666 56220805 А-264 

45.  Егорова Ангелина Платоновна Российская 

Федерация 

3,666 56220019 А-261 

46.  Ермаков Егор Олегович Российская 

Федерация 

3,666 56220439 А-265 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

47.  Куприянов Андрей Сергеевич Российская 

Федерация 

3,666 56220092 А-265 

48.  Набокин Егор Сергеевич Российская 

Федерация 

3,666 56220816 А-263 

49.  Петухова Анжелика Дмитриевна Российская 

Федерация 

3,666 56220032 А-265 

50.  Рагимов Карим Курбаналиевич Российская 

Федерация 

3,666 56220374 А-265 

51.  Селикаев Дамир Русланович Российская 

Федерация 

3,666 56220794 А-264 

52.  Тахмазян Анита Бабкеновна Российская 

Федерация 

3,666 56220041 А-262 

53.  Торосян Гамлет Вагеевич Российская 

Федерация 

3,666 56220809 А-264 

54.  Алексеев Артур Гаврилович Российская 

Федерация 

3,500 56220746 А-264 

55.  Варыгина Елизавета Сергеевна Российская 

Федерация 

3,500 56220155 А-264 

56.  Васильева Виктория Юрьевна Российская 

Федерация 

3,500 56220022 А-265 

57.  Ветрова Екатерина Юрьевна Российская 

Федерация 

3,500 56220623 А-261 

58.  Гасымов Амин Вахидович Российская 

Федерация 

3,500 56220054 А-263 

59.  Гурзенкова Анна Юрьевна Российская 

Федерация 

3,500 56220358 А-264 

60.  Егоров Никита Максимович Российская 

Федерация 

3,500 56220232 А-262 

61.  Ломакина Екатерина Игоревна Российская 

Федерация 

3,500 56220376 А-263 

62.  Негодина Елизавета Михайловна Российская 

Федерация 

3,500 56220756 А-265 

63.  Порохина Мария Олеговна Российская 

Федерация 

3,500 56220740 А-263 

64.  Трухина Злата Александровна Российская 

Федерация 

3,500 56220093 А-265 

65.  Салманова Саният Исламудиновна Российская 

Федерация 

3,416 56220129 А-261 

66.  Бадалян Спартак Гамлетович Российская 

Федерация 

3,333 56220726 А-265 

67.  Белоусов Данил Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,333 56220456 А-264 

68.  Березин Максим Константинович Российская 

Федерация 

3,333 56220171 А-265 

69.  Лебедева Елена Игоревна Российская 

Федерация 

3,333 56220612 А-262 

70.  Павловская Полина Юрьевна Российская 

Федерация 

3,333 56220244 А-262 

71.  Саадова Айгюл Айдын Кызы Российская 

Федерация 

3,333 56220566 А-264 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

72.  Семерикова Алина Сергеевна Российская 

Федерация 

3,333 56220071 А-265 

73.  Хикматуллина Алисия Алексеевна Российская 

Федерация 

3,333 56220764 А-263 

74.  Янковская Елизавета Максимовна Российская 

Федерация 

3,333 56220028 А-265 

75.  Асланян Глеб Михайлович Российская 

Федерация 

3,166 56220573 А-263 

76.  Дружинин Лев Вячеславович Российская 

Федерация 

3,166 56220735 А-261 

77.  Олейникова Мария Павловна Российская 

Федерация 

3,166 56220466 А-263 

78.  Осипов Даниил Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,166 56220632 А-264 

79.  Плясова Юлия Алексеевна Российская 

Федерация 

3,166 56220621 А-261 

80.  Симсон Дмитрий Сергеевич Российская 

Федерация 

3,166 56220751 А-263 

81.  Смирнов Иван Сергеевич Российская 

Федерация 

3,166 56220531 А-264 

82.  Тарасенко Андрей Алексеевич Российская 

Федерация 

3,166 56220614 А-264 

83.  Торгаев Прокопий Владимирович Российская 

Федерация 

3,166 56220145 А-263 

84.  Чигарин Максим Дмитриевич Российская 

Федерация 

3,166 56220152 А-265 

85.  Захарова Анастасия Петровна Российская 

Федерация 

3,000 56220120 А-263 

86.  Нарзуллоев Дилошод Хамдамович Таджикистан  3,000 56220598 А-264 

87.  Паришева Мария Михайловна Российская 

Федерация 

2,833 56220209 А-264 

88.  Антонова Дарина Сергеевна Российская 

Федерация 

2,500 56220554 А-262 

89.  Мисров Наджибуллох Тохирович Таджикистан 2,500 56220248 А-265 

90.  Градиль Вероника Вячеславовна Российская 

Федерация 

2,333 56220772 А-261 

 

2. Специальность 25.02.05 Управление движением воздушного транспорта, 

нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Охримчук Алина Васильевна Российская 

Федерация 

5,000 56220017 А-271 

2.  Кочкин Владислав Игоревич Российская 

Федерация 

4,333 56220686 А-272 

3.  Бирюков Даниил Алексеевич Российская 

Федерация 

4,000 56220087 А-275 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

4.  Бондарев Денис Александрович Российская 

Федерация 

4,000 56220788 А-271 

5.  Верижников Александр Леонидович Российская 

Федерация 

4,000 56220625 А-275 

6.  Глищинский Владимир Сергеевич Российская 

Федерация 

4,000 56220511 А-272 

7.  Евтушенко Иван Николаевич Российская 

Федерация 

4,000 56220036 А-274 

8.  Кузьмина Влада Афанасьевна Российская 

Федерация 

4,000 56220695 А-272 

9.  Локтев Андрей Дмитриевич Российская 

Федерация 

4,000 56220645 А-275 

10.  Хусаинов Камил Фанисович Российская 

Федерация 

4,000 56220160 А-271 

11.  Красюк Милана Михайловна Российская 

Федерация 

3,916 56220005 А-274 

12.  Корнева Арина Леонидовна Российская 

Федерация 

3,833 56220593 А-274 

13.  Косимов Мавлон Рахмоналиевич Таджикистан 3,833 56220366 А-271 

14.  Овчаров Александр Денисович Российская 

Федерация 

3,833 56220480 А-275 

15.  Процлова Лидия Петровна Российская 

Федерация 

3,833 56220121 А-271 

16.  Изнобова Василина Ивановна Российская 

Федерация 

3,666 56220090 А-271 

17.  Ким Даниил Михайлович Российская 

Федерация 

3,666 56220473 А-274 

18.  Мейрбеков Акрамат Аскапович Российская 

Федерация 

3,666 56220314 А-273 

19.  Мельников Артём Сергеевич Российская 

Федерация 

3,666 56220585 А-274 

20.  Муртазалиев Магомед-Али 

Абдулович 

Российская 

Федерация 

3,666 56220628 А-273 

21.  Тимофеева Светлана Павловна Российская 

Федерация 

3,666 56220555 А-274 

22.  Шелковников Юрий Витальевич Российская 

Федерация 

3,666 56220142 А-275 

23.  Безродный Денис Александрович Российская 

Федерация 

3,500 56220403 А-274 

24.  Вальтер Вероника Анатольевна Российская 

Федерация 

3,500 56220118 А-274 

25.  Загртдинова Айсылу Данисовна Российская 

Федерация 

3,500 56220504 А-273 

26.  Яковийчук Алексей Игоревич Российская 

Федерация 

3,500 56220795 А-275 

27.  Винокуров Александр Ананович Российская 

Федерация 

3,333 56220803 А-272 

28.  Донцов Александр Вячеславович Российская 

Федерация 

3,333 56220762 А-271 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

29.  Семенов Сергей Юрьевич Российская 

Федерация 

3,333 56220432 А-275 

30.  Скворцов Артём Александрович Российская 

Федерация 

3,333 56220725 А-272 

31.  Андреев Андрей Николаевич Российская 

Федерация 

3,166 56220763 А-273 

32.  Ильина Александра Александровна Российская 

Федерация 

3,166 56220332 А-272 

33.  Логунов Данила Олегович Российская 

Федерация 

3,166 56220653 А-274 

34.  Майнусов Шахром Насимжонович Российская 

Федерация 

2,500 56220377 А-274 

35.  Федоров Нил Сергеевич Российская 

Федерация 

2,500 56220680 А-272 

 

3. Специальность 43.02.06 Сервис на транспорте (по видам транспорта), нормативный 

срок обучения 1 год 10 месяцев: 

 

№ 

п/п 
ФИО Гражданство 

Средний 

балл 

Учебный 

шифр 

Учебная 

группа 

1.  Байкова Елизавета Владиславовна Российская 

Федерация 

4,166 56220446 А-201 

2.  Васина Анжелика Владимировна Российская 

Федерация 

4,166 56220790 А-202 

3.  Воронкова Виктория Петровна Российская 

Федерация 

4,166 56220192 А-204 

4.  Егай Виктория Сергеевна Российская 

Федерация 

4,166 56220597 А-204 

5.  Максюта Дарина Павловна Российская 

Федерация 

4,166 56220804 А-202 

6.  Мокрицкая Анастасия Витальевна Российская 

Федерация 

4,166 56220436 А-205 

7.  Нога Екатерина Руслановна Российская 

Федерация 

4,166 56220066 А-202 

8.  Петрова Алина Алексеевна Российская 

Федерация 

4,166 56220458 А-202 

9.  Хохлова Дарья Владимировна Российская 

Федерация 

4,166 56220261 А-202 

10.  Шварова Анна Олеговна Российская 

Федерация 

4,166 56220468 А-201 

11.  Белоногова Екатерина Витальевна Российская 

Федерация 

4,000 56220263 А-203 

12.  Бородина Александра Артемовна Российская 

Федерация 

4,000 56220148 А-201 

13.  Зубенок Карина Александровна Российская 

Федерация 

4,000 56220607 А-202 

14.  Исаева Вероника Андреевна Российская 

Федерация 

4,000 56220584 А-203 

15.  Лущик Анастасия Максимовна Российская 

Федерация 

4,000 56220391 А-205 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

16.  Никитина Дарья Александровна Российская 

Федерация 

4,000 56220286 А-205 

17.  Рязанцева Софья Вадимовна Российская 

Федерация 

4,000 56220109 А-204 

18.  Сильченко Елизавета Денисовна Российская 

Федерация 

4,000 56220302 А-202 

19.  Чижова Ирина Ливиовна Российская 

Федерация 

4,000 56220335 А-202 

20.  Юматова Ангелина Валерьевна Российская 

Федерация 

4,000 56220433 А-203 

21.  Сопкова Александра Ильинична Российская 

Федерация 

3,916 56220490 А-201 

22.  Довыденкова Виктория Павловна Российская 

Федерация 

3,833 56220493 А-202 

23.  Каюха Анастасия Павловна Российская 

Федерация 

3,833 56220035 А-205 

24.  Мухамеджанова Юлия Руслановна Российская 

Федерация 

3,833 56220179 А-203 

25.  Русакова Дарья Андреевна Российская 

Федерация 

3,833 56220292 А-202 

26.  Чижикова Ангелина Александровна Российская 

Федерация 

3,833 56220820 А-201 

27.  Каминская Ева Владимировна Российская 

Федерация 

3,666 56220404 А-202 

28.  Кошеленко Дарья Сергеевна Российская 

Федерация 

3,666 56220008 А-204 

29.  Кривчанская Полина Романовна Российская 

Федерация 

3,666 56220181 А-205 

30.  Пистогова София Алексеевна Российская 

Федерация 

3,666 56220806 А-205 

31.  Соколова Ксения Александровна Российская 

Федерация 

3,666 56220199 А-202 

32.  Чернышенко Екатерина 

Александровна 

Российская 

Федерация 

3,666 56220777 А-204 

33.  Агапова Мария Михайловна Российская 

Федерация 

3,500 56220569 А-202 

34.  Анисимова Диана Александровна Российская 

Федерация 

3,500 56220117 А-204 

35.  Лаврентьева Валерия Денисовна Российская 

Федерация 

3,500 56220568 А-205 

36.  Натаров Владислав Викторович Российская 

Федерация 

3,500 56220386 А-204 

37.  Остроумова Дарья Юрьевна Российская 

Федерация 

3,500 56220231 А-204 

38.  Рындина Софья Павловна Российская 

Федерация 

3,500 56220716 А-203 

39.  Сидорова Валерия Алексеевна Российская 

Федерация 

3,500 56220278 А-201 

40.  Уваровская Светлана Алексеевна Российская 

Федерация 

3,500 56220822 А-201 

 



 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

Проректор по учебной работе                                             (подпись) И.М. Хаертдинов 

Директор авиационно-транспортного колледжа               (подпись) Я.В. Коломейцева 

 


